1

СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 марта 2021года № 124

О внесении изменения в Решение Совета

Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области от 10 октября 2014 года № 45

«Об установлении земельного налога на территории

Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района»

       В соответствии с п.4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, ,

руководствуясь  Уставом Преображенского муниципального образования,

Совет Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района Саратовской области   РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 10 октября

2014 года № 45 «Об установлении земельного налога на территории

Преображенского муниципального образования Пугачевского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1  изложить в новой редакции:

«6.1 Предоставить

Налоговые льготы в форме освобождения от уплаты земельного налога

в соответствии со статьей  395 Налогового кодекса Российской Федерации.

Дополнительно освободить от уплаты земельного налога;

-учреждения культуры и искусства, физической культуры и спорта,

спортивно-оздоровительной направленности и спортивные сооружения (за

исключением деятельности не по профилю спортивных сооружений,

физкультурно-спортивных учреждений);

-органы местного  самоуправления – в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности.»

-

2

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном сборнике»

Преображенского муниципального образования и разместить на

официальном сайте Преображенского муниципального образования в сети

Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования(обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Преображенского

муниципального образования            М.Т. Мартынов